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Ostatni tydzień tegorocznych wakacji w naszym mieście, był to czas codziennych zadań i
obowiązków oraz intensywny okres przygotowań Strażników Miejskich do rozpoczęcia kolejnej
edycji, corocznej akcji „Bezpieczna Droga do szkoły”. 

      

W minionym tygodniu, do codziennych zadań Strażników Miejskich wprowadzono przeglądu
stanu oznakowania i infrastruktury drogowej okolic placówek oświatowych w naszym mieście.
Ponadto kontrolowali tereny szkół i ich okolice, pod kątem stanu technicznego ogrodzeń,
chodników i schodów prowadzących bezpośrednio do szkół, a także tereny boisk i znajdującego
się na ich terenie sprzętu. 

  

W wyniku tych działań należy ocenić, że nasze przedszkola i szkoły są dobrze przygotowane do
rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2015/2016 pod względem bezpieczeństwa dzieci i
młodzieży.

  

Obok w/w czynności, Strażnicy Miejscy wykonywali inne działania, które miały na celu
utrzymanie wysokiego poziomu porządku i bezpieczeństwa publicznego w naszym mieście.
Podsumowując miniony tydzień należy zwrócić uwagę, że nasi funkcjonariusze wykonali około
540 różnego rodzaju czynności, związanych z ich obowiązkami. Podjęto 116 interwencji,
skontrolowano 30 posesji na terenie miasta, 222 razy kontrolowano obiekty użyteczności
publicznej. Dyżurny Straży Miejskiej przyjął 58 zgłoszeń od mieszkańców miasta, w tym 10 razy
interwencje dotyczyły bezpańskich zwierząt. Strażnicy 8 razy zabezpieczali obiekty urzędu
miasta, 16 razy kontrolowali miejsca prowadzonych inwestycji na terenie miasta oraz raz
pomagali Straży pożarnej w zabezpieczeniu miejsca prowadzonej akcji przez Strażaków.
Udzieliliśmy 5 asyst podczas wykonywania postępowania administracyjnego oraz 6-krotnie
konwojowano wartości pieniężne i dokumenty na prośbę urzędu miasta. Niestety nie obyło się
bez interwencji, które zakończyły się postępowaniem mandatowym, a było ich 4. Natomiast w
39 przypadkach, wobec osób naruszających prawo zastosowano środek oddziaływania
wychowawczego w postaci pouczenia.

  

Podczas pełnienia służby funkcjonariusze Straży Miejskiej zwracają uwagę na stan
infrastruktury Miejskiej. W przypadku ujawnienia awarii, nieprawidłowości związanych ze
stanem czystości na terenach miejskich, strażnicy natychmiast przekazują uwagi do jednostek i
wydziałów urzędu miasta, merytorycznie odpowiedzialnych za usuwanie takich problemów. W
minionym tygodniu 15 razy przekazywano uwagi dotyczące między innymi: awarii sygnalizacji
świetlnej, o uszkodzonych lub niewidocznych znakach drogowych, zanieczyszczonym terenie
należącym do miasta, o złamanym konarze drzewa, uszkodzonej kładce na rzece, o
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niedrożnych studzienkach burzowych, o konarach drzew dotykających sieci energetycznej, o
odkręconym przęśle ogrodzenia przy placu zabaw w parku miejskim i inne.

  

Również i ten analizowany tydzień, jak i poprzedni zapoczątkowano interwencją dotyczącą
spożywania alkoholu w miejscu publicznym. W niedziele 23.08.2015 r. o godzinie 7:30, dyżurny
jednostki otrzymał zgłoszenie, że na tyłach bloku przy ul. Norwida, jacyś mężczyźni spożywają
alkohol. Po przybyciu patrolu i po przeprowadzonej rozmowie profilaktycznej, mężczyźni oddalili
się ze wskazanego miejsca. W tym przypadku nie stwierdzono wykroczenia, gdyż po przybyciu
na miejsce naszego patrolu mężczyźni nie spożywali, a ni też nie próbowali spożywać alkoholu.
Jeszcze tego samego dnia 5 razy podejmowane były interwencje związane ze spożywaniem
alkoholu, w wyniku czego 3 razy pouczona, a dwukrotnie sprawców tego wykroczenia ukarano
mandatami karnym. Przez miniony tydzień w sumie 21 razy Strażnicy interweniowali w
sprawach związanych z naruszeniem Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu
alkoholizmowi tj. z art. 431 ust. 1 i 2.

  

Tegoroczne wakacje przyniosły nam dużo słońca oraz bardzo wysoką temperaturę, która
zarówno dla ludzi, jak i zwierząt stała się uciążliwe i niejednokrotnie niebezpieczna. Związku z
tegorocznymi upałami, Strażnicy Miejscy otrzymywali sporo zgłoszeń dotyczących warunków w
jakich trzymane są zwierzęta, w obawie o ich stan zdrowia. Zgłoszenia dotyczyły np. braku
dostępu do wody, braku możliwości schronienia się przed słońcem, zbyt długiego trzymaniu
zwierzęcia na uwięzi. Te wszystkie zgłoszenia były przez funkcjonariuszy sprawdzane, czy
właściciel zwierzęcia spełnia wymagania zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt. 

  

W dniu 23.08.2015 r. o godzinie 8:15, otrzymaliśmy zgłoszenie, że na jednej z posesji przy ul.
Sosnowej jest trzymany pies na zbyt krótkim łańcuchu, bez dostępu do wody, co może być
powodem jego ciągłego wycia. Patrol po przybyciu pod wskazany adres, nie stwierdził uchybień
ze strony właściciela, pies miał dostęp do wody i pożywienia, miał możliwość luźnego
poruszania się. W tym przypadku, jedynie pouczono właściciela o jego obowiązkach i na tym
interwencję zakończono. 

  

Tego samego dnia o godz. 13:30, otrzymaliśmy informację, że na ul. łódzkiej na wysokości
posesji 61, w rowie leży jakiś mężczyzna. Patrol po przybyciu na miejsce potwierdził zgłoszenie.
Mężczyzna został obudzony, a następnie przewieziony do miejsca zamieszkania i oddany pod
opiekę rodziny. Interwencja zakończona została pouczeniem z art. 140 Kodeksu wykroczeń
(nieobyczajny wybryk).
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W dniu 24.08.2015 r. o godzinie 18:00, na ul. Sienkiewicza, strażnicy podejmowali interwencję
związaną z zakłócaniem spokoju, poprzez głośną muzykę. Po przybyciu na miejsce
stwierdzono, że z okien jednego z mieszkań, wystawione są głośniki, z których nadawana jest
głośna muzyka. Nakazano uciszyć muzykę, by nie przeszkadzała innym sąsiadom.

  

W dniu 25.08.2015 r. o godzinie 9:30, otrzymaliśmy zgłoszenie z ul. Iwaszkiewicza, że na
balkonie jednego z bloków, jest wypuszczany kot, który załatwia swoje potrzeby fizjologiczne,
zanieczyszczając tym samym balkon sąsiada z dołu. Podjęto dwukrotną próbę rozmowy z
właścicielem kota, ale nikogo nie zastano. Patrol z rejonu będzie podejmował próby
skontaktowania się z osobą odpowiedzialną za kota, aż do skutku. 

  

Tego samego dnia o godzinie 17:20, dyżurny Państwowej Straży Pożarnej poinformował nas o
pożarze łąki przy ul. Feliksów z prośbą o przybycie na miejsce zdarzenia, celem jego
zabezpieczenia. Po zakończonej akcji gaśniczej tere akcji został przekazany właścicielowi
gruntu.

  

W dniu 26.08.2015 r. o godzinie 10:00, patrol Straży Miejskiej potwierdził zgłoszenie o
zanieczyszczonym rozbitym szkłem przystanku autobusowego przy ul. Szarych Szeregów.
Natychmiast informacja ta została przekazana do Zakładu Utrzymania Miasta, która to spółka
Miejska, ma obowiązek utrzymywania w należytym stanie przystanki autobusowe na terenie
miasta.

  

Do niecodziennego zdarzenia doszło w dniu 27.08.2015 r. na ul. Asnyka, gdzie nieuważny
kierowca źle zabezpieczył samochód, który zjechał na ulicę blokując ruch. Po przybyciu na
miejsce zgłoszenia patrolu Straży Miejskiej, czynności prowadzili już Policjanci.

  

W minionym tygodniu odnotowaliśmy kolejne przypadki naruszenia przepisów ustawy o
odpadach, polegające na spalaniu odpadów poza spalarniami. Do tych incydentów doszło 27,
28 i 29 sierpnia 2015 r., kolejno na ulicach: Krzywa (spalanie odpadów roślinnych), Poprzeczna
(nakazano ugasić ognisko) oraz ul. Kościuszki, gdzie na posesji należącej do jednej z firm
naszego miasta, osoby spalały materiały biurowe, butelki plastikowe, papier itp. Z osobami tymi
przeprowadzono rozmowy dyscyplinujące oraz pouczono o zapisach w/w ustawy i konieczności
segregacji odpadów.
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W dniu 29.08.2015 r. o godzinie 16:00, dyżurny Komendy Miejskiej Policji, przekazał
Strażnikom interwencję dotyczącą jeżdżących quadów na terenie byłego poligonu. Po przybyciu
na miejsce w trosce o bezpieczeństwo ppoż. na tym terenie nakazano opuścić teren, co
uczyniono. 

  

Ponadto należy zwrócić uwagę, że podejmowane były działania w celu utrzymania wysokiego
standardu bezpieczeństwa i porządku w komunikacji na terenie miasta. W minionym okresie 23
razy interweniowano wobec kierujących pojazdami, niestosujących się do obowiązujących
przepisów ruchu drogowego, co stanowiło 37,70% wszystkich wykroczeń. Najczęściej
popełnianymi błędami kierowców, są niestosowanie się do znaków i sygnałów drogowych,
parkowanie w miejscach utrudniających wyjazd lub parkowanie w obrębie przejścia dla
pieszych bądź w obrębie skrzyżowanie, bez zachowania odpowiedniej odległości zarówno od
przejścia, jak również i skrzyżowania.

  

To tylko niektóre działania prowadzone przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej w
Skierniewicach, jakie zostały odnotowane w naszych rejestrach w poprzednim tygodniu. 
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